
 

 
 
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  
 

 

 
 

 
                   

                       D E L I B E R A   n . 1 7 6  
                               D E L   1 8 / 0 2 / 2 0 1 9  

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Auletta Teresa Docente X  
Bianchi Eleonora Docente  X 
Bignotti Tiziana Docente  X 
Bottigliero Francesca Docente  X 
Manfreda Michela Docente  X 
Ponti Annalisa Docente X  
Romano Margherita Docente  X 
Santoro Giovanni Docente X  
Baraldo Simona ATA  X 
Peluso Valentina ATA X  
De Paolis Giannangelo Genitori X  
Gajo  Flavia Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori X  
Poledrelli Alessandro Genitori  X 

Casati Alessandra Studenti  X 
Cattaneo Tommaso Studenti X  
Fasulo Marco Studenti X  
De Flines Guglielmo Studenti  X 

 
 Visto il punto  n.6 all’ordine del giorno; 
 Vista la Nota MIUR prot. n. 3380 del 18 febbraio 2019 relativa alle “Novità della Legge di Bilancio 

2019 in tema di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento”; 
 Vista la riduzione delle ore minime dei percorsi a partire dal corrente anno scolastico:  

DELIBERA 
All’unanimità la seguente durata complessiva dei tirocini PCTO 2019/20 per i diversi percorsi di studio: 
 
Liceo scientifico          90 ore 

• Classi V    solo attività  a scuola (CORSO AISTP)  circa 20/25 ore 
• Classi IV dal 20.01al 31.01.2020              max    80  ore 
• Classi III Corsi sicurezza 6 ore  (4+2) 

 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


I.T.E                                    150 ore 

• Classi V solo attività  a scuola (CORSO AISTP)  circa 20/25 ore  
• Classi IV dal 20.01.2020 al 07.02.2020      max  120 ore 
• Classi III   Corsi sicurezza 6 ore  (4+2) 

 
Mobilità internazionale 

• Solo ore certificate dall’Ente 
• + altre attività stabilite dal nostro Istituto 

 
 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  
              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                              CONSIGLIO D’ISTITUTO 
         ( Prof. Giovanni Santoro )                                                 ( Dott. Giuseppe Letizia )  
                                


	ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO 

